

Svenskt entomologmöte på Omberg

TEXT TORDEL HAGSTRÖM FOTO PER ALMKVIST



Över 50 personer deltog i årets svenska entomologmöte. Här poserar deltagarna på en brygga vid Vättern.

Årets svenska entomologmöte ägde rum i mitten av juni i Borghamn vid Vättern, några hundra meter från fornborgarna på Ombergs nordsluttning. Denna del av Östergötland bjuder på fantastiska natur- och kulturmiljöer, där Omberg och Tåkern hör till de absolut förnämsta attraktionerna.

Vi anlände på eftermiddagen den 16:e och promenerade upp för det fantastiska berget, som välkomnade med att låta ingen mindre än *Carabus convexus* promenera oss till mötes på stigen. Vi var fyra från Göteborgstrakten: Per och Kerstin Almkvist samt Torkel och Elisabeth Hagström. Per deltog i egenskap av kassör i riksstyrelsen, Torkel som officiell VEK:representant, tillika ordförande vid årsmötesförhandlingarna.

2006 års svenska entomologmöte skilde sig från de tidigare såtillvida att antalet föredrag var litet. Exkursionsverksamheten var i gengäld desto mer omfattande. Turerna gick till platser

som Heda/Isberga torrängar, Renstadfällan med sina sköna betesmarker på Ombergs östsidan, och till märkliga naturskogen nära den kalkrika Storpissan på bergets västsidan. Den som ville samla rara djur kunde få sitt lystmäte, men då gällde det förstås att rapportera allt av intresse.

De formella årsmötesförhandlingarna innebar inga omvälvande förändringar. De styrelseledamöter som stod i tur att avgå blev omvalda. Det beslöts också att rekommendera Sveriges entomologer att avstå från att samla in exemplar av veronikanätfjä-

Kjell Antonsson är inte bara en av den svenska entomologins stabilaste stöttepelare, han är också naturvårdstjänsteman på länsstyrelsen i Linköping. Det var med tydlig stolthet han förevisade naturen på Omberg, en av länets "kronjuveler".



ril och kronärtsblåvinge. Markägardiplotet gick till Oskar Ekman, som vårdar det fina eklandskapet kring Bjärka Säby. Och så diskuterades framtidens internetbaserade insektkataloger och rapportssystem, en het potatis som förmodligen är långt ifrån färdigbakad, trots att en så erfaren kraft som Art-Databankens Håkan Ljungberg länge sysslat med den tydliga aningen kontroversiella anrättningen. Årsmötesförhandlingarna avslutades som sig bör med ett stort tack till Östgötaföreningen för väl genomfört värdskap.

Nästa års entomologmöte kommer att ingå i det stora Nordisk-Baltiska Entomologmötet. Detta blir i sin tur en del av Linné-jubileumsfirandet, så Uppsala-föreningen är självskrivnen som värd.



Håkan Ljungberg från Art-Databanken samlade energiskt i Isberga-reservatet.



Utsikt över Vättern från Ombergs södra del.

Vallmo måste vara världens vackraste ogräs! En åker vid Ombergs nordända.

